



Exacto A/S

Tuborgvej 5
2900 Hellerup
CVR-nr. 30202414

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.05.2024

Peter Jørgen Nørvig
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Exacto A/S
Tuborgvej 5
2900 Hellerup

CVR-nr.: 30202414
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Peter Jørgen Nørvig, formand
Martin Mark Rasmussen
Tom Kortegaard

Direktion

Martin Mark Rasmussen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Exacto er specialister i udvikling, vedligeholdelse og kvalitetssikring af løsninger udviklet i Microsoft Excel og SQL.

Vi skaber værdi ved at frigøre ressourcer gennem automatisering af manuelle processer, at åbne mulighed for hurtig, relevant og valid ledelsesinformation samt skabe dynamiske løsninger, som kræver et minimum af vedligehold.

Vi ønsker at være Danmarks førende konsulentvirksomhed inden for løsninger, som kombinerer Excel og SQL. Vores ydelser er derfor funderet i et snævert fokus på disse områder, som omfatter:

- Udvikling: Åbner for nye løsningsmuligheder, som kan være medvirkende til en effektivisering af processer af virksomheden og kvaliteten af den tilgængelige ledelsesinformation.
- Vedligeholdelse: Outsourcing/videreudvikling af virksomhedens komplekse løsninger i Excel og Access, således at levetiden forlænges, og personafhængigheden reduceres.
- Kvalitetssikring: Sikkerhed for, at virksomhedens løsninger i Excel og Access producerer valide resultater.

Medarbejderne hos Exacto har en stærk kombination af forretningsmæssig forståelse, teknisk kompetence, uddannelse og en fælles ambition om at skabe Danmarks førende konsulentvirksomhed inden for Microsoft Excel og SQL.

Exacto har besluttet at nedskalere aktiviteterne i Exacto GmbH, hvorfor Exacto A/S fremadrettet vil servicere tilbageværende tyske kunder.

Samlet set har Exacto A/S i året realiseret et resultat på 733 t.kr., og egenkapitalen udgør ved årets udgang 1.249 t.kr. Årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		8.341.688	9.547.977
Personaleomkostninger	1	(7.752.332)	(8.250.300)
Driftsresultat		589.356	1.297.677
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		329.784	96.896
Andre finansielle indtægter		0	2.583
Andre finansielle omkostninger	2	(34.431)	(20.454)
Resultat før skat		884.709	1.376.702
Skat af årets resultat	3	(151.448)	(304.954)
Årets resultat		733.261	1.071.748
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		700.000	1.200.000
Overført resultat		33.261	(128.252)
Resultatdisponering		733.261	1.071.748

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		470.618	605.171
Deposita		169.213	154.229
Udskudt skat		7.640	10.187
Finansielle aktiver	4	647.471	769.587
<hr/>			
Anlægsaktiver		647.471	769.587
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.321.573	1.860.286
Igangværende arbejder for fremmed regning		977.900	859.444
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	55.885
Andre tilgodehavender		4.979	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		216.634	177.980
Periodeafgrænsningsposter		95.259	48.588
Tilgodehavender		3.616.345	3.002.183
<hr/>			
Likvide beholdninger		1.698.540	1.466.378
<hr/>			
Omsætningsaktiver		5.314.885	4.468.561
<hr/>			
Aktiver		5.962.356	5.238.148

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		48.909	15.648
Forslag til udbytte for regnskabsåret		700.000	1.200.000
Egenkapital		1.248.909	1.715.648
Igangværende arbejder for fremmed regning		345.369	438.813
Leverandører af varer og tjenesteydelser		188.343	342.708
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.244.293	1.007.946
Skyldig skat		116.915	203.538
Anden gæld	5	1.818.527	1.529.495
Kortfristede gældsforpligtelser		4.713.447	3.522.500
Gældsforpligtelser		4.713.447	3.522.500
Passiver		5.962.356	5.238.148
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	15.648	1.200.000	1.715.648
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	33.261	700.000	733.261
Egenkapital ultimo	500.000	48.909	700.000	1.248.909

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	7.305.527	7.871.587
Pensioner	367.211	289.219
Andre omkostninger til social sikring	79.594	89.494
	7.752.332	8.250.300
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	15

2 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	32.200	8.078
Renteomkostninger i øvrigt	1.878	11.543
Valutakursreguleringer	353	833
	34.431	20.454

3 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	148.901	291.372
Ændring af udskudt skat	2.547	13.582
	151.448	304.954

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	759.505	154.229	10.187
Tilgange	0	14.984	0
Afgange	0	0	(2.547)
Kostpris ultimo	759.505	169.213	7.640
Nedskrivninger primo	(154.334)	0	0
Andel af årets resultat	362.219	0	0
Udbytte	(565.171)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	68.399	0	0
Nedskrivninger ultimo	(288.887)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	470.618	169.213	7.640

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Exacto V ApS	Hellerup	ApS	66,7
Exacto GmbH	Hamburg	GmbH	100

5 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Moms og afgifter	920.076	980.902
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	612.870	293.064
Feriepengeforpligtelser	232.877	242.234
Anden gæld i øvrigt	52.704	13.295
	1.818.527	1.529.495

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	164.819	149.835

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har givet tilsagn om finansiel støtte til datterselskabet Exacto GmbH. Selskabet har forpligtiget sig til på anfordring af tilføre Exacto GmbH den nødvendige likviditet, der sikrer, at Exacto GmbH kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder. Forpligtelsen løber frem til 31.12.2024.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
